CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 01/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de criar um projeto de melhorias onde

sejam realizadas melhorias no campo de areia do bairro João Clara, bem

como projetos de embelezamento do bairro; melhorias nos calçamentos

ou até mesmo asfaltar as vias públicas; melhorias na praça ao lado da

quadra, dentre outras coisas necessárias. Seguem fotos anexadas.

Justificativa:

O bairro João Clara conta com um número relevante de moradores,

sendo que é um bairro muito grande e por isso como tenho ciência que o

Executivo Municipal visa sempre beneficiar o coletivo, fico no aguardo

das providências cabíveis, o  mais rápido possível.

Mediante o exposto, peço aprovação aos demais edis na indicação

apresentada.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-02-08T17:46:27-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687